АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ •0 /P -
с.Еткуль

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие культуры в
Еткульском муниципальном;
районе»

Администрация Еткульского
1. Внести в муниципальную

муниципальном районе» (далее
администрации Еткульского мун
следующие изменения:

1). Пункт 26 раздела 6 «Фи
мероприятий» паспорта комплек
развитие учреждений в сфере куль
«

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
программу «Развитие культуры в Еткульском
Программа), утвержденную постановлением

иципального района от 13.11.2024 г. № 1497

нансовое обеспечение комплекса процессных
са процессных мероприятий «Сохранение и
туры» изложить в следующей редакции:

26. Открытый конкурс по музыкально]
грамоте среди обучающихся
хореографических и театральных
отделений « Теоретический марафон»
(Еманжелинская ДШИ)

\

0 10,0 0 10,0 0 10,0 30,0

».
2) Дополнить раздел 6 «Фи

мероприятий» паспорта ком плев
развитие учреждений в сфере кул]
«

нансовое обеспечение комплекса процессных
:са процессных мероприятий «Сохранение и
>туры» пунктом 36 следующего содержания:

36. Открытый районный конкурс
концертмейстеров (Еманжелинская
ДШИ)

10,0 0 10,0 0 10,0 0 30,0

».
2. Отделу информационнь:

муниципального района (Ярушин
официальном сайте администраци
Интернет.

j x  технологий администрации Еткульского
М.А.) настоящее постановление разместить на
и Еткульского муниципального района в сети

3. Контроль за исполнени
заместителя главы Еткульского м

ем настоящего постановления возложить на
униципального района-Дмгурову Г.С.

Глава Еткульского
муниципального района Ю.В.Кузьменков

Паспорт
комплекса процессных мероприятий «Сохранение и развитие учреждений в сфере культуры»

Общие положения

Ответственный орган Управление культуры
Связь с муниципальной программой «Развитие культуры в Еткульском муниципальном районе»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя/

задачи

Признак
возрастай

ия/
убывания

Урове
нь

показ
ателя

Едини
ца

измере
ния

Базов
ое

значе
ние
2023г

Значения показателей
по годам Ответственн

ый за
достижение
показателя

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Задача 1. «Реализация мероприятий по обеспечению сохр;шения нематериального культурного наследия»

1.1. Средняя численность
участников клубных
формирований в расчете
на 1 тыс. человек

возрастай
ие

КПМ челове
к

95,3 95,3
95,3 95,4 95,4 95,5 95,5 Управление

культуры

3. Прокси-показатели комплекса прэцессных мероприятий в 2025 году отсутствуют

№
п/п

Наименование
показателя

Признак
возрастания/

убывания

Единица
измерения

I
3E

азовое
ачение

Значение показателя
по кварталам / месяцам Ответственный

за достижение показателямарт июнь сентябрь год

Показатель комплекса процессны к мероприятий «Наименование», единица измерения

«Наименование
прокси-показателя»

4. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году

№
п/п

Показатели
комплекса

процессных
мероприятий

Уровень
показателя

Единица
измерения

Плановые значения по месяцам

январь феврал
ь апрель август сентябрь октябрь ноябрь

На конец
2025 года

Задача 1. «Реализация мероприятий по обеспечению сохранения нематериального культурного наследия»
1. 1. Средняя

численность
участников
клубных
формирований в
расчете на 1 тыс.

КПМ

95,3 95,3 95 95,3 95,3 95,3 95,3 95,3 95,3 95,3 95,3 95,3

3

5. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
мероприятия
(результата)

Тип
мероприят

ия
(результат

а)

Характер
истина

Един
а

измер
ния

ц

е

Базовое
значени

е
Значения мероприятия (результата) по годам

2023 год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Задача 1. «Реализация мероприятий по обеспе -1ению сохранения нематериального культурного наследия»

Организация и
проведение культурно-
массовых мероприятий
по всем направлениям
деятельности в
соответствии с планом
мероприятий на
соответствующий
финансовый год

Приобрете
ние
товаров,
работ,
услуг

Закупка
товаров,
работ и
услуг

единш1 35 35 35 35 35 35 35

6. Финансовое обеспече! ие комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) /
Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

источник финансового обеспечения
2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

Комплекс процессных мероприятий «Сохранение
! и развитие учреждений в сфере культуры»

(всего), в том числе:

842,0 796,0 796,0 796,0 796,0 796,0 4822,0

бюджет Еткульского муниципального
образования

842,0 796,0 796,0 796,0 796,0 796,0 4822,0

Организация и проведение культурно-массовых
мероприятий по всем направлениям деятельности
в соответствии с планом мероприятий на

842,0 796,0 796,0 796,0 796,0 796,0 4822,0

4

Наименование мероприятия (результата) /
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения.
по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

соответствующий финансовый год, всего, в том
числе:
бюджет Еткульского муниципального района 842,0 796,0 796,0 796,0 796,0 796,0 4822,0

Наименование (перечень) мероприятии?!:
1. Районный смотр конкурс творчества «Кладовая
народных праздников»

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0

2. Мероприятия, посвящённые Дню Победы в
Великой отечественной войне 1941-1945гг.

200,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 950,0

3. Районный смотр-конкурс художественной
самодеятельности «В вихре творчества» -
районный этап областного конкурса «Марафон
талантов»

15,0
15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

90,0

4. Фестиваль детского творчества «Аленький
цветочек»

25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 150,0

5. Новогодний спектакль для детей 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0

6. Районный праздник народной музыки и песни
«Барыня»

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 180,0

7. Районный хореографический праздник « На
крыльях Терпсихоры»

25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 ■' 25,0 150,0

8. Районная акция « Почта Деда Мороза» 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0

9. Районный фестиваль -  конкурс поэзии и
памяти павших солдат во всех войнах «Белые
журавли»

25,0 20,0
20,0 20,0 20,0 20,0

125,0

10. Профессиональный праздник работников
культуры «Виват! Работники культуры!»

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0

11. Фестиваль памяти В.Ф.Огневой «Песни моей
души»

0 20,0 0 20,0 0 20,0 60,0

5

Наименование мероприятия (результата) /
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения -
по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

12. Районный фестиваль творчества инвалидов,
: людей с ОВЗ и членов обществ инвалидов

«Стремление» (художественное и прикладное
творчество)

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0
90,0

13. Фестиваль «Парад Дедов Морозов и
Снегурочек»

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0

14. Районный книжный марафон «Слово о
любимой книге»

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 90,0

15. Районный конкурс « Мама года» 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 240,0

16. Районный фестиваль театрализованных
j постановок «Народный театр»

25,0 25,0 30,0 25,0 30,0 25,0 160,0

! 17. Парад музеев Еткульского муниципального
1 района (Музей)

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 120,0

1X. Конкурс поделок «1418 дней мужества»
(Музей)

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 30,0

! 19. Всероссийская акция «Ночь искусств»
■ (Музей)

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 30,0

20. Районный конкурс исполнителей на баяне и
аккордеоне «Весенний наигрыш» (Еткульская

i ДШИ)

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 •• 10,0 60,0

1 21. Районный конкурс творческих работ среди
j учащихся детских школ искусств «Георгиевская
' лента» (Еткульская ДШИ)

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0

22. Районный конкурс современной и популярной
музыки «Мы и музыка» (Еткульская ДШИ)

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 48,0

23. Зональный конкурс исполнителей на баяне и
аккордеоне «Снег, снежок!» (Еткульская ДШИ)

6,0 0 6,0 0 6,0 0 18,0

24. Зональный конкурс среди хореографических
j коллективов Детских школ искусств «Реверанс»

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0

б

Наименование мероприятия (результата) /
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 всего

25. Открытый районный конкурс -фестиваль
«Разноцветные стихи» (Еманжелинская ДШИ)

5,0 0 6,0 0 6,0 0 17,0

26. Открытый конкурс по музыкальной грамоте
среди обучающихся хореографических и
театральных отделений « Теоретический
марафон» (Еманжелинская ДШИ)

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0

27. Районный конкурс «Бабушкин сундук»
(Еманжелинская ДШИ)

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 36,0

28. Районный музыкальный теоритический
конкурс «Музыкальный эрудит» (Еманжелинская
ДШИ)

7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0
42,0

29. Районный конкурс домристов «Перезвоны»
( Коелгинская ДШИ)

0 5,0 0 5,0 0 5,0 15,0

30. Районный конкурс «Мраморный кубок»
(Коелгинская ДШИ)

5,0 0 6,0 0 6,0 0 17,00

3 1. Районный конкурс «Исполнитель +»
(Коелгинская ДШИ)

5,0 5,0 6,0 5,0 6,0 5,0 32,0

32. Районный конкурс «Я- художник»
(Коелгинская ДШИ)

5,0 5,0 6,0 5,0 6,0 5,0 32,0

33. Культурно-массовое мероприятие "Широкая
Масленица" (РДК)

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 360,0

34. Творческие конкурсы:
1. Рождественское чудо
2. Пасхальная радость

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 360,0

35. Мероприятия, посвященные дню района 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 300,0

7

7. План реализации комплекса процессных мероприятии

Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка

Дата
наступления
контрольной

точки

Ответственный
исполнитель Вид подтверждающего

документа

Информац
ионная
система

(источник
данных)

Наименование задачи комплекса процессных мероприятий 1:
«Реализация мероприятий по обеспечению сохранения
нематериального культурного наследия»
Мероприятие 1 «Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий по всем направлениям деятельности в
соответствии с планом мероприятий на соответствующий
финансовый год»

X

Мероприятие 1 «Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий по всем направлениям деятельности в
соответствии с планом мероприятий на соответствующий
финансовый год» в 2025 году реализации

X

Контрольная точка 30 июня
.51 декабря Управление

культуры

Отчет об исполнении плана
мероприятий

На
бумажном
носителе